

Direzione Regionale Lazio

Settore Gestione Risorse Ufficio Risorse Materiali

OGGETTO: Determina a contrarre mediante adesione alla Convenzione Consip "Carburanti extra-rete e gasolio da riscaldamento ed. 11 – Lotto 14, per la fornitura di gasolio da riscaldamento per l'Ufficio Territoriale di Frascati della Direzione Regionale del Lazio dell'Agenzia delle Entrate.

## Premesso che:

- questa Direzione Regionale ha la necessità di assicurare la fornitura di gasolio da riscaldamento per l'Ufficio Territoriale di Frascati della Direzione Regionale del Lazio dell'Agenzia delle Entrate;
- si è verificato sul Mercato Elettronico attraverso il portale denominato www.acquistinretepa.it., che risulta attiva una Convenzione per la fornitura di carburati extrarete e gasolio da riscaldamento, della Consip SpA, società concessionaria del Ministero dell'Economia per la fornitura di beni e servizi agli Enti pubblici. La Convenzione, denominata "Carburanti extra-rete e gasolio da riscaldamento ed. 11-Lotto 14 Gasolio da riscaldamento Lazio, Abruzzo", aggiudicata alla società Bronchi Combustibili S.r. l. socio unico risulta attiva dal 02.07.2020 scadenza 02.07.2022;
- l'adesione alla Convenzione in oggetto comporta la formale accettazione di tutte le condizioni di contratto stabilite in sede di gara dalla stessa Consip SpA;
- al fine di perseguire gli obiettivi di efficienza ed economicità nella gestione degli approvvigionamenti e di garantire la continuità e il regolare svolgimento delle attività istituzionali, si ritiene di aderire alla Convenzione Consip "Carburanti extra rete e gasolio da riscaldamento ed. 11 lotto 14", per il servizio di fornitura di gasolio da riscaldamento.

Ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell'Agenzia delle Entrate e conformemente alle direttive impartite dalla Direzione Centrale Amministrazione Pianificazione e Controllo con la *nota* prot. 104918/2012 del 10 luglio 2012, precisate dalla *nota* prot. 121106 del 10 agosto 2012;

## IL CAPO L'UFFICIO DETERMINA

di aderire alla Convenzione Consip "Carburanti extra rete e gasolio da riscaldamento ed. 11- lotto 14", per la fornitura di gasolio da riscaldamento per l'Ufficio Territoriale di Frascati della Direzione Regionale del Lazio dell'Agenzia delle Entrate.

A tal riguardo stabilisce che:

- a) l'oggetto del contratto è costituito dalla fornitura e consegna presso l'Ufficio richiedente di 1.500 litri di gasolio da riscaldamento per un importo presunto di € 1.900,00 I.V.A esclusa;
- **b**) la procedura adottata per la scelta del contraente è l'adesione alla Convenzione Consip "Carburanti extra rete e gasolio da riscaldamento ed. 11- lotto 14";
- c) il contratto verrà stipulato conformemente alle disposizioni contenute nella legge 94/2012 e 135/2012 in via elettronica mediante utilizzo della firma digitale e degli strumenti applicativi resi disponibili dal Mercato Elettronico attraverso il portale denominato Acquistiinretepa. Il "Punto ordinante" ritualmente abilitato nella procedura delineata dal Mercato Elettronico viene espressamente autorizzato e delegato alla stipula mediante l'utilizzo della firma digitale o di altro mezzo all'uopo necessario;
- d) il valore di spesa per l'affidamento in questione viene stimato in € 1.900,00 (diconsi euro millenovecento/00) I.V.A. esclusa, si precisa che tale corrispettivo potrebbe subire delle variazioni in quanto il prezzo è legato all'andamento del mercato petrolifero e viene calcolato sulla base dei prezzi in vigore nella settimana di consegna;
- e) la consegna avrà luogo entro il 6° giorno lavorativo, successivo alla data in cui lo stesso ordinativo è diventato irrevocabile o salvo diverso accordo tra le parti;
- f) il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il dott. Angelo Lepore nella sua qualità di Responsabile dell'Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale del Lazio;
- g) il Direttore dell'esecuzione del contratto è il dott. Angelo Lepore nella sua qualità di Responsabile dell'Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale del Lazio;
- **h**) la spesa relativa alla fornitura in oggetto sarà assolta mediante ordine di fornitura che andrà ad incidere sul budget economico della Direzione Regionale del Lazio per l'anno 2021;

i) per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia alla documentazione della Convenzione Consip "Carburanti extra-rete e gasolio da riscaldamento ed. 11 – Lotto 14" ed ai relativi allegati.

IL CAPO UFFICIO Angelo LEPORE

Firmato digitalmente Firma per delega della Direttrice Regionale, Ersilia Strumolo